АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.10.2015  №  219
         с. Ершичи

Ершичского района

Смоленской области

О мерах по обеспечению безопасности

людей  на  водных объектах на территории

муниципального образования  -

Ершичский район Смоленской области

в осенне-зимний период 2015-2016 годов

В связи с наступлением осенне-зимнего периода, в целях обеспечения

безопасного отдыха населения на водоемах в период ледостава, предупреждения и

сокращения количества несчастных случаев  и в соответствии с постановлением

Главы муниципального образования - Ершичский район Смоленской области от

25.11.2005 № 237 «О правилах охраны жизни людей на воде», Администрация

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1.Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления  сельских

поселений муниципального образования - Ершичский район Смоленской области:

- рассмотреть на заседаниях КЧС и ОПБ вопросы обеспечения безопасности

населения на водоемах в осенне-зимний период.

- организовать выставление информационных предупреждающих знаков на

водоемах в опасных местах выхода людей на лед (промоины, проруби, тонкий лед) и

специальных знаков  о запрещении перехода (переезда) по льду в местах специально

не установленных для перехода (переезда).

- организовать изготовление и распространение памяток населению «Меры

безопасности на льду».

- рассмотреть вопрос о необходимости и целесообразности организации

ледовых переправ (переходов) на  территории сельских поселений, принять меры по

предотвращению функционирования стихийных (не организованных) ледовых

переправ (переходов) по льду.

2. Отделу по делам ГО и ЧС Администрации муниципального образования -

Ершичский район (А.И.Денисов):

- постоянно информировать население о складывающейся  ледовой обстановке

на водоемах, мерах безопасности на льду через районную газету «Нива».

3. Отделу по образованию Администрации муниципального образования -

Ершичский район (А.В.Быков):

- организовать проведение в школах разъяснительной работы среди учащихся

по обеспечению и соблюдению мер безопасности на воде и на льду в осенне-зимний

период;

- периодично доводить требования Правил охраны жизни людей на воде до

учащихся  и до родителей в периоды проведения родительских собраний;

- провести профилактические мероприятия «Осторожно, тонкий лед!» и

организовать выступления по данной тематике в общеобразовательных

учреждениях.

4. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений,

расположенных на территории муниципального образования – Ершичский район,

независимо от форм собственности:

- организовать проведение бесед по мерам безопасности на льду с рыбаками,

любителями подледного лова рыбы.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.п. Главы Администрации

муниципального образования-

Ершичский район Смоленской области                                            С.Д.Сидоренко